
RAPPORT FRA GRÅKRAGERNES SENESTE TUR 

 
 
Onsdag d. 20. maj: Gråkragetur til Fussingø Naturnationalpark. 
 
Trods en ikke alt for lovende vejrudsigt, blev vi alligevel 20 deltagere på denne tur, men det var da heldigvis 
også kun en meget lille smule regn vi fik i løbet af dagen. 
 
Vi mødes på parkeringspladsen ved Thomasbakke, hvor de første arter kunne høres. Spætmejse, bogfinke, 
munk og gøg. Fra parkeringspladsen fulgte vi stien op gennem Troldeskoven, men inden da fik vi lige en rød 
glente at se ude over Læsten Bakker. I skoven kunne vi høre lidt sangfugle, specielt en sangdrossel som vi 
også fik at se på et tidspunkt. 
 

 
Udsigt fra Thomasbakke. Foto: Ole Jensen 
 
Længere oppe var der skovsanger, musvit, gransanger og tornsanger og en enkelt fik øje på en kronhjort 
inde mellem træerne. Vi forsatte gennem skov til vi kom ud nede ved kardammen, hvor der var blishøne og 
knopsvane og en del landsvaler i luften. Stor flagspætte blev hørt ligesom havesanger. 
 
Vi fortsatte nu over på nordsiden af Vasevej, hvor vi fulgte stien retur forbi Mølledammen for at komme 
tilbage til bilerne. Ved stien fløj flere stære rundt og i skoven kom vi forbi et redehul til sortspætte, og nogle 
få nåede også lige at få et glimt af beboeren. Trods lidt venten kom den dog desværre ikke tilbage medens 
vi stod der. 
 



 
Vandhul ved stien. Foto: Ole Jensen 
 
Også rådyr blev set i nærheden af Mølledammen, og på vandet var der rørhøne og grågås, og stillits blev set 
i nærheden. 
 
Tilbage ved bilerne valgte vi at køre op til Badepladsen for at indtage vores medbragte frokost. Under 
frokosten kom mursejleren over, og en musvåge kunne ses ude over markerne nord for søen, også rød 
glente kom forbi.  I alt gav turen hele fire røde glenter! Også viber og fiskehejre fik vi at se, og inden vi 
forlod pladsen blev der spottet tre krondyr der gik og græssede på Hesselbjerg Mark. 
 
VI kørte nu vi til parkeringspladsen ved godset. Her var også fint udsyn til de tre kronhjorte og på vej til fods 
ned mod gammelhaven blev der på godsets areal set rødstjert, eller var det husrødstjert, den blev 
desværre ikke set så godt at det var muligt at afgøre. Medens vi stod der kom også en rovfugl over, hvilken 
viste sig at være en hvepsevåge. 
 
Vi gik nu hen til Gammelhaven, men inden vi kom ind i derind blev det til sivsanger og troldand på 
Søndermade. Gammelhaven gav ikke meget nyt men en toppet lappedykker kunne vi dog se ude på Fussing 
Sø. Undervejs blev vi opmærksom på de mange flotte gule blomster der var i skovbunden. Vi enedes om at 
det måtte være nogle gemserod, og de har efterfølgende kunne identificeres til at være hjertebladet 
gemserod. 
 



 
Hjertebladet Gemserod. Foto: Ole Jensen 
 
Det var efterhånden blevet tid til at vende næsen hjemad, og nu begyndte regnen også at komme, så det 
var måske en advarsel om at det var nu vi skulle tage afsked og køre hver til sit. 
 
Denne gang nåede vi 39 fuglearter: blishøne, blåmejse, bogfinke, bysvale, fiskehejre, gransanger, gråand, 
grå fluesnapper, grågås, gråkrage, gøg, havesanger, hvepsevåge, hvid vipstjert, knopsvane, korttået 
træløber, landsvale, munk, mursejler, musvit, musvåge, ringdue, rød glente, rødstjert (eller husrødstjert), 
rørhøne, sangdrossel, sivsanger, skovsanger, skovspurv, solsort, sortspætte, spætmejse, stillits, stor 
flagspætte, stær, toppet lappedykker, tornsanger, troldand og vibe. 
Desuden 2 hjortearter: kronhjort og rådyr. 
 
Ole Jensen 
 


